PAGE
2

Приложение

к решению
Воронежской городской Думы

от 12.09.2018 № 913-IV
проект

ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2018 № 000-IV

О внесении изменений в Устав городского округа город Воронеж

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Воронежская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа город Воронеж, принятый постановлением Воронежской городской Думы от 27.10.2004 № 150-I
«Об Уставе городского округа город Воронеж», следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 14:

а) пункт 26 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории городского округа, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

б) пункт 34 дополнить словом «(волонтерству)».

1.2. Часть 1 статьи 14.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года
№ 2300-1 «О защите прав потребителей».».

1.3. Пункт 7 части 1 статьи 15 после слов «печатного средства массовой информации» дополнить словами «и сетевого издания».

1.4. В части 5 статьи 24 слова «определяется Положением, утверждаемым» заменить словами «определяются соответствующими Положениями, утверждаемыми».

1.5. Часть 3 статьи 32 дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«- подписывает решения городской Думы;».

1.6. В части 1 статьи 48:

а) в пункте 9 слова «изъятие земельных участков в границах городского округа» заменить словами «резервирование земель и изъятие земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд».

б) пункт 28.2 дополнить словом «(волонтерству)»;

в) дополнить пунктом 69 следующего содержания:

«69) осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории городского округа, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.».

1.7. В статье 55:

а) часть 10 дополнить предложением следующего содержания:

«Опубликованию (обнародованию) подлежат муниципальные нормативные правовые акты, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.»;

б) часть 11 дополнить абзацами  следующего содержания:

«Для официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления городского округа вправе также использовать сетевое издание, в том числе портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (pravo-minjust.ru) в сети «Интернет». В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

Муниципальные ненормативные правовые акты доводятся до сведения заинтересованных лиц путем их направления заинтересованным лицам, либо размещения в сетевом издании, либо на официальных сайтах органов местного самоуправления городского округа в сети «Интернет».».

1.8. В статье 56:

а) часть 4 после слов «, принятый городской Думой» дополнить словами «и подписанный председателем городской Думы»;

б) часть 9 признать утратившей силу.

1.9. В статье 57:

а) дополнить новой частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Председатель городской Думы издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности городской Думы, которые вступают в силу со дня их подписания, если иное не установлено самими постановлениями и распоряжениями.»;

б) часть 2.1 считать частью 2.2.

1.10. В части 3 статьи 70 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.».
Глава городского округа Председатель Воронежской
город Воронеж городской Думы

В.Ю.Кстенин В.Ф.Ходырев